Articulo 29 del Código de Procedimientos Administrativas
del Estado de México.

Artículo 119 del Código de Procedimientos
Administrativos del Estado de México.

Para el caso de derribo, la compensación económica se determína de acuerdo al Método por costo de remplazo, donde
un árbol equivale a $1,500.00 (mil quinientos pesos 001100 M"N.)

Quedando la cantidad sujeta a los factores de especie, condición y ubícación que son considerados en el CTIA 2000
{Por sus siglas en íngles Consejo de Trazadores de Paisajes Arbóreos) y la valoración se redondea hacia el valor más